
 

 

Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 0105572331/2190  
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 14/01/2019) per l’affidamento dei lavori 

di manutenzione straordinaria soffitti e rifacimento copertura, scuola elementare Mazza – Via Napoli 60, 
Genova. (Cat. prevalente OG01) 
Codice CPV 45421146-9 CUP B35B18009460001 C.I.G. 773227070E.   
                          
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gianluigi Frongia, in servizio presso la Direzione Facility 

Management, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 178.865,33 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 21.057,08 per oneri della 

sicurezza ed Euro 15.000,00 per opere in economia.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo 

il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione 
automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Facility 

Management n. 2018-189.0.0.-111 adottata in data 18.12.2018 ed esecutiva ai sensi di legge. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) G.S.M. COSTRUZIONI SRL – C.F. 05812151214; 2) 

RIABITAT LIGURIA SRL – C.F. 03819250105; 3) LA COMMERCIALE SRL – C.F. 02577850106; 4) 
EDILIZIA VERICI SRL – C.F.; 01404490995; 5) COMED SRL – C.F. 02910060108; 6) BRC SPA – C.F. 

03164460101; 7) ASSO COSTRUZIONI SRL – C.F. 01710960509; 8) S.E.I.M.A. SRL – C.F. 

00267300101; 9) EDIL FRANCO RANUCCI SRL – C.F. 01793130996; 10) IMPRESA MILICI SRL – 
C.F. 02319950107; 11) SE.MA. SRL – C.F. 01905180996; 12) GRAVEGLIA IMPIANTI SRL – C.F. 
02170410993; 13) IMPRESA TRAVERSONE SAS – C.F. 01550710998; 14) A.C. Allestimenti & 
Costruzioni SRL – C.F. 01141280998; 15) ASPERA SRL – C.F. 03688230105; 16) BOERO 

COSTRUZIONI SRL – C.F. 01441380993; 17) CONSORZIO STABILE A.L.P.I. SCaRL – C.F. 
08187140960; 18) COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI SOC. COOP. – C.F. 10778690015; 
19) COST CAM SRL – C.F. 01769760701; 20) FA. RE. SAS di Fasolis Arch. Raffaella – C.F. 
00204070056; 21) F.LLI VECCHIONE E. & A. SAS – C.F. 01256550763; 22) I.C.E. di Milia Simone – 
C.F. MLISMN70M27B354R; 23) IMPRESA EDILE DOLCECASA SRL - C.F. 03377100106; 24) 
INGEGNERIA COLOMBRITA SRL – C.F. 02043450879; 25) MANUTENZIONI SRL – C.F. 
05641980726; 26) NOMENTANA APPALTI SRL – C.F. 08396531009; 27) NOVA EDIL SRL – C.F. 
07507480015; 28) PATELLA SRL – C.F. 01961670674; 29) S.A.M.E.T. SRL – C.F. 10448450014; 
30) SOCIETA’ EDILIZIA TIRRENA SPA – C.F. 00057760118;  
 
SEDUTA ESPERITA IL: 10.05.2019, come da verbale Cronologico n. 146 della medesima data - metodo di 

calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera d) ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs. 50/2016.     
              
OFFERTE RICEVUTE: n. 14 - 1) G.S.M. COSTRUZIONI SRL ribasso 17,119%; 2) RIABITAT LIGURIA SRL 

ribasso 28,511%; 3) LA COMMERCIALE SRL ribasso 26,916; 4) EDILIZIA VERICI SRL – ribasso 
25,57%; 5) COMED SRL ribasso 16,162; 6) BRC SPA ribasso 31,87; 7) ASSO COSTRUZIONI SRL 
ribasso 29,18%; 8) S.E.I.M.A. SRL ribasso 27,89%; 9) EDIL FRANCO RANUCCI SRL ribasso 24,995%; 

10) IMPRESA MILICI SRL ribasso 24,78%; 11) SE.MA. SRL ribasso 27,03%; 12) GRAVEGLIA IMPIANTI 

SRL ribasso 26,291%; 13) IMPRESA TRAVERSONE SAS ribasso 27,277%; 14) A.C. Allestimenti & 

Costruzioni SRL ribasso 27,82%. 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa S.E.I.M.A. SRL, con sede a Genova in Via Mylius n. 7/1, C.A.P. 16128, 

Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 00267300101. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 139.036,11 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 21.057,08 per oneri 

della sicurezza e di Euro 15.000,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 27,89%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 



 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione n. 2019-189.0.0.-91 

adottata in data 14.06.2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 
2-4 - 16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 30.07.2019 al 18.08.2019 ed è scaricabile dai 
siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

